
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 23 de juny de 2023, del director general 
d’Esport, per la qual es resol la convocatòria de subven-
cions dirigides als municipis, als organismes autònoms 
dependents d’aquests i als ens del sector públic instrumen-
tal de la Generalitat al territori de la Comunitat Valencia-
na, que siguen titulars d’instal·lacions esportives qualifi-
cades com a centres d’alt rendiment i en la Xarxa de Cen-
tres de Tecnificació existents per a l’execució del Pla de 
recuperació, transformació i resiliència dins del compo-
nent 26, subconceptes C26, Foment del sector de l’esport 
I.02, Pla de transició ecològica d’instal·lacions esportives, 
i C26.I02.P2, Modernització de les instal·lacions esporti-
ves, Pla energia esport 2.0, finançades per la Unió Euro-
pea-NextGenerationEU. [2023/7299]

RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2023, del director gene-
ral de Deporte, por la cual se resuelve de la convocatoria 
de subvenciones dirigidas a los municipios, a los orga-
nismos autónomos dependientes de estos y a los entes 
del sector público instrumental de la Generalitat en el 
territorio de la Comunitat Valenciana, que sean titulares 
de instalaciones deportivas cualificadas como centros de 
alto rendimiento y en la Red de Centros de Tecnificación 
existentes para la ejecución del Plan de recuperación, 
transformación y resiliencia  dentro del componente 26, 
subconceptos C26, Fomento del sector del deporte I.02, 
Plan de transición ecológica de instalaciones deportivas, 
y C26.I02.P2, Modernización de las instalaciones depor-
tivas, Plan Energía Deporte 2.0, financiadas por la Unión 
Europea -NextGenerationEU. [2023/7299]

En virtud de las facultades conferidas en el Decreto 173/2020, de 30 
de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y fun-
cional de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, la consellera, 
mediante Resolución de 14 de febrero de 2023, aprueba las bases regu-
ladoras y realiza la convocatoria para las subvenciones dirigidas a los 
municipios, a los organismos autónomos dependientes de estos y a los 
entes del sector público instrumental de la Generalitat en el territorio de 
la Comunitat Valenciana, que sean titulares de instalaciones deportivas 
cualificadas como centros de alto rendimiento y en la Red de Centros 
de Tecnificación existentes para la ejecución del Plan de recuperación, 
transformación y resiliencia dentro del componente 26, subconceptos 
C26, Fomento del sector del deporte I.02, Plan de transición ecológica 
de instalaciones deportivas, y C26. I02.P2, Modernización de las insta-
laciones deportivas, Plan Energía Deporte 2.0, financiadas por la Unión 
Europea - NextGenerationEU-, y se aprueba la modificación del Plan 
estratégico de subvenciones de esta Conselleria, y en cumplimiento de 
lo que se dispone en la base decimotercera de la Resolución de 14 de 
febrero de 2023, se publicará una resolución de concesión o denegación. 

Según el resuelvo quinto, se delega en la persona titular de la direc-
ción general con competencia en materia de deporte la facultad de con-
ceder o denegar estas ayudas.

De acuerdo con esta resolución se ha procedido a la instrucción de 
los expedientes a fin de resolver la convocatoria, según se establece en 
la base once sobre la designación de la comisión técnica de evaluación 
y siguiendo los criterios objetivos de otorgamiento de la subvención que 
se establecieron en la base doce.

Por eso, y una vez formalizados los siguientes actos de instrucción 
correspondientes y en virtud de lo que se dispone en los artículos 160 y 
164 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de Hacienda Pública, del Sector 
Público Instrumental y de Subvenciones, resuelvo:

Primero
Conceder a los municipios y organismos autónomos dependientes de 

estos y a los entes del sector público instrumental de la Generalitat que 
se detallan en el anexo I las subvenciones por los importes que se indican 
para los proyectos de inversión presentados. En total, ayudas para 7 pro-
yectos de inversión presentados por importe de: 3.999.999,99 €

Segundo
Desestimar la concesión de ayudas a los proyectos que no cumplan 

alguno de los requisitos establecidos en la Resolución de 16 de noviem-
bre de 2021, de la Presidencia del Consejo Superior de Deportes, y que 
se detallan en el anexo II.

Tercero
Los municipios, y organismos autónomos dependientes de estos y 

los entes del sector público instrumental de la Generalitat beneficiarios 
tendrán que cumplir las obligaciones a las cuales se refiere la base sexta 
y el punto 2 de la base octava de las bases reguladoras y lo que se dis-
pone en el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones. 

En virtut de les facultats conferides en el Decret 173/2020, de 30 
d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional 
de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, la consellera, mitjançant 
la Resolució de 14 de febrer de 2023, aprova les bases reguladores i 
realitza la convocatòria per a les subvencions dirigides als municipis, als 
organismes autònoms dependents d’aquests i als ens del sector públic 
instrumental de la Generalitat al territori de la Comunitat Valenciana, 
que siguen titulars d’instal·lacions esportives qualificades com a centres 
d’alt rendiment i en la Xarxa de Centres de Tecnificació existents per 
a l’execució del Pla de recuperació, transformació i resiliència dins del 
component 26, subconceptes C26, Foment del sector de l’esport I.02, 
Pla de transició ecològica d’instal·lacions esportives, i C26. I02.P2, 
Modernització de les instal·lacions esportives, Pla energia esport 2.0, 
finançades per la Unió Europea –NextGenerationEU–, i s’aprova la 
modificació del Pla estratègic de subvencions d’aquesta conselleria, i en 
compliment del que es disposa en la base tretzena de la Resolució de 14 
de febrer de 2023, es publicarà una resolució de concessió o denegació.

Segons el resolc cinqué, es delega en la persona titular de la direcció 
general amb competència en matèria d’esport la facultat de concedir o 
denegar aquestes ajudes.

D’acord amb aquesta resolució, s’ha procedit a la instrucció dels 
expedients a fi de resoldre la convocatòria, segons s’estableix en la base 
onze sobre la designació de la comissió tècnica d’avaluació i seguint els 
criteris objectius d’atorgament de la subvenció que es van establir en 
la base dotze.

Per això, i una vegada formalitzats els següents actes d’instrucció 
corresponents i en virtut del que es disposa en els articles 160 i 164 de 
la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, del sector públic ins-
trumental i de subvencions, resolc:

Primer
Concedir als municipis i organismes autònoms dependents d’aquests 

i als ens del sector públic instrumental de la Generalitat que es detallen 
en l’annex I les subvencions pels imports que s’indiquen per als pro-
jectes d’inversió presentats. En total, ajudes per a 7 projectes d’inversió 
presentats per l’import de 3.999.999,99 €

Segon
Desestimar la concessió d’ajudes als projectes que no complisquen 

algun dels requisits establits en la Resolució de 16 de novembre de 
2021, de la Presidència del Consell Superior d’Esports, i que es detallen 
en l’annex II.

Tercer
Els municipis i organismes autònoms dependents d’aquests i els ens 

del sector públic instrumental de la Generalitat beneficiaris hauran de 
complir les obligacions a les quals es refereixen la base sisena i el punt 
2 de la base huitena de les bases reguladores i el que es disposa en l’ar-
ticle 14 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.



Cuarto
Las actuaciones subvencionadas tendrán que realizarse hasta el 30 

de octubre de 2025. La presentación de la documentación justificativa 
se realizará según se indica en la base diecinueve. 

Quinto. Conflicto de intereses
Tal como se establece en la base veinticuatro:
1. Las entidades beneficiarias tendrán que adoptar todas las medidas 

necesarias para prevenir cualquier situación en la cual la imparcialidad y 
objetividad en la ejecución de la acción puedan estar comprometidas por 
razones de interés económico, afinidades políticas, vínculos familiares 
o afectivos, o cualquier otro interés compartido.

2. A este efecto, tendrán que comunicar oficialmente al órgano ges-
tor, sin demora, toda situación constitutiva de un conflicto de intereses 
o susceptible de conducir a un conflicto de intereses y tomar inmedia-
tamente todas las medidas necesarias para corregir esta situación. El 
incumplimiento de esta obligación puede suponer infracción al ordena-
miento jurídico vigente.

Sexto. Transparencia, suministro de información y datos abiertos
Sin perjuicio de las obligaciones de transparencia que tiene como 

entidad pública, en virtud de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, y de 
la Ley 1/2022, de 13 de abril, de Transparencia y Buen Gobierno de la 
Comunitat Valenciana, y según se establece en la base veinticinco, las 
entidades beneficiarias tienen las siguientes obligaciones:

1. Dar la adecuada publicidad del carácter público de la financiación 
de programas, actividades, inversiones o actuaciones de cualquier clase 
que sean objeto de subvención, incluyendo el emblema de la UE con 
una declaración de financiación adecuada que diga (traducida a las len-
guas locales cuando proceda) «financiado por la Unión Europea – Next-
GenerationEU», junto al logotipo del PRTR, en cumplimiento de los 
requisitos de comunicación establecidos en la Orden HFP/1030/2021, 
y el logotipo de la Generalitat Valenciana, en medios de difusión como 
por ejemplo carteles, materiales imprimidos, medios electrónicos o 
audiovisuales y en cualquier otro medio de publicidad que se realice de 
la actividad subvencionada.

2. Suministrar a la entidad concedente, previo requerimiento, toda 
la información que sea necesaria para el cumplimiento por esta de las 
obligaciones previstas en la ley de transparencia, en el plazo de 15 días 
hábiles desde el requerimiento.

3. La disposición de los nuevos conjuntos de datos que se generan 
por la formalización y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por 
la Administración de la Generalitat, siempre que sea posible, como con-
junto de datos abiertos.

Séptimo
Autorizar y disponer los fondos a favor de todas y cada una de las 

entidades locales que se especifican en el anexo I, y por las cantidades 
que se indican, y que se tramite la documentación contable correspon-
diente, que se financiará con los créditos procedentes de PRTR, con 
cargo a la aplicación presupuestaria 09.99.99.451.99.2612 del capítulo 
VII, línea S9155 de los presupuestos de la Generalitat para 2023.

– Anualidad 2023: 2.000.000
– Anualidad 2024: 1.000.000
– Anualidad 2025: 999.999,99

Octavo
Las entidades tendrán que aportar, por medios propios o ajenos, 

la parte de financiación del presupuesto final ejecutado no cubierto 
mediante la ayuda que se conceda.

De acuerdo con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14, y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
las entidades podrán interponer un recurso potestativo de reposición o 
bien directamente un recurso contencioso-administrativo en los plazos 
y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición tendrá que interponer-se ante 
la consellera de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 

Quart
Les actuacions subvencionades hauran de realitzar-se fins al 30 

d’octubre de 2025. La presentació de la documentació justificativa es 
realitzarà segons s’indica en la base dènou.

Cinqué. Conflicte d’interessos
Tal com s’estableix en la base vint-i-quatre:
1. Les entitats beneficiàries hauran d’adoptar totes les mesures 

necessàries per a previndre qualsevol situació en la qual la imparcialitat 
i objectivitat en l’execució de l’acció puguen estar compromeses per 
raons d’interés econòmic, afinitats polítiques, vincles familiars o afec-
tius, o qualsevol altre interés compartit.

2. A aquest efecte, hauran de comunicar oficialment a l’òrgan ges-
tor, sense demora, tota situació constitutiva d’un conflicte d’interessos 
o susceptible de conduir a un conflicte d’interessos i prendre immedi-
atament totes les mesures necessàries per a corregir aquesta situació. 
L’incompliment d’aquesta obligació pot suposar una infracció a l’orde-
nament jurídic vigent.

Sisé. Transparència, subministrament d’informació i dades obertes
Sense perjudici de les obligacions de transparència que té com a 

entitat pública, en virtut de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de trans-
parència, accés a la informació pública i bon govern, i de la Llei 1/2022, 
de 13 d’abril, de transparència i bon govern de la comunitat Valenciana, 
i segons s’estableix en la base vint-i-cinc, les entitats beneficiàries tenen 
les següents obligacions:

1. Donar l’adequada publicitat del caràcter públic del finançament 
de programes, activitats, inversions o actuacions de qualsevol classe 
que siguen objecte de subvenció, incloent l’emblema de la UE amb una 
declaració de finançament adequat que diga (traduïda a les llengües 
locals quan siga procedent) «finançat per la Unió Europea – NextGene-
rationEU », al costat del logotip del PRTR, en compliment dels requisits 
de comunicació establits en l’Ordre HFP/1030/2021, i el logotip de la 
Generalitat Valenciana, en mitjans de difusió com ara cartells, materials 
impresos, mitjans electrònics o audiovisuals i en qualsevol altre mitjà 
de publicitat que es realitze de l’activitat subvencionada.

2. Subministrar a l’entitat concedent, previ requeriment, tota la 
informació que siga necessària per al compliment per aquesta de les 
obligacions previstes en la llei de transparència, en el termini de 15 dies 
hàbils des del requeriment.

3. La disposició dels nous conjunts de dades que es generen per la 
formalització i el desenvolupament de les subvencions atorgades per 
l’Administració de la Generalitat, sempre que siga possible, com a con-
junt de dades obertes.

Seté
Autoritzar i disposar els fons a favor de totes i cadascuna de les 

entitats locals que s’especifiquen en l’annex I, i per les quantitats que 
s’indiquen, i que es tramite la documentació comptable corresponent, 
que es finançarà amb els crèdits procedents de PRTR, amb càrrec a 
l’aplicació pressupostària 09.99.99.451.99.2612 del capítol VII, línia 
S9155, dels pressupostos de la Generalitat per a 2023.

– Anualitat 2023: 2.000.000
– Anualitat 2024: 1.000.000
– Anualitat 2025: 999.999,99

Huité
Les entitats hauran d’aportar, per mitjans propis o aliens, la part de 

finançament del pressupost final executat no cobert mitjançant l’ajuda 
que es concedisca.

D’acord amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i els articles 10, 14, i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, les entitats 
podran interposar un recurs potestatiu de reposició o bé directament un 
recurs contenciós administratiu, en els terminis i davant els òrgans que 
s’indiquen a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició haurà d’interposar-se davant 
de la consellera d’Educació, Cultura i Esport, en el termini d’un mes a 



contar desde el día siguiente a la publicación de esta resolución en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que interponer-se 
ante el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana   en el 
plazo de dos meses a contar del día siguiente a la publicación de esta 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 23 de junio de 2023.– La consellera de Educación, Cultura 
y Deporte, p. d. (Orden 15/2023, 26.05.2023; DOGV 9607, 31.05.2023), 
el director general de Deporte: Josep Miquel Moya Torres.

comptar de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà d’interposar-se davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el ter-
mini de dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació d’aquesta 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 23 de juny de 2023.– La consellera d’Educació, Cultura i 
Esport, p. d. (Ordre 15/2023, 26.05.2023; DOGV 9607, 31.05.2023), el 
director general d’Esport: Josep Miquel Moya Torres.

ANNEX I
Subvencions concedides als municipis i organismes autònoms dependents d’aquests i als ens del sector públic instrumental de la Generalitat que 

siguen titulars d’instal·lacions esportives qualificades com a centres d’alt rendiment i en la Xarxa de Centres de Tecnificació existents. 7 projectes 
d’inversió per import de: 3.999.999,99 €

Municipi / entitat Instal·lació Import 
subvenció Anualitat 2023 Anualitat 2024 Anualitat 2025

CIRCUIT DEL MOTOR CIRCUIT RICARDO TORMO: EDIFICI PRINCIPAL 865.509,74 € 432.754,87 € 216.377,44 € 216.377,43 €

AJUNTAMENT DE VALÈNCIA POLIESPORTIU BENIMACLET 489.130,43 € 244.565,22 € 122.282,61 € 122.282,60 €

AJUNTAMENT DE VALÈNCIA ESTADI DEL TÚRIA 456.521,74 € 228.260,87 € 114.130,44 € 114.130,43 €

AJUNTAMENT DE VALÈNCIA COMPLEX ESPORTIU CULTURAL PETXINA 380.434,78 € 190.217,39 € 95.108,69 € 95.108,70 €

AJUNTAMENT DE VALÈNCIA POLIESPORTIU DE NATZARET 380.434,78 € 190.217,39 € 95.108,69 € 95.108,70 €

AJUNTAMENT D’ALACANT CENTRE DE TECNIFICACIÓ D’ALACANT 1.000.000,00 € 500.000,00 € 250.000,00 € 250.000,00 €

AJUNTAMENT DE VALÈNCIA POLIESPORTIU VERGE DEL CARME BETERÓ 293.478,26 € 146.739,13 € 73.369,56 € 73.369,57 €

CIRCUIT DEL MOTOR CIRCUIT RICARDO TORMO: TORRE DE CONTROL 134.490,26 € 67.245,13 € 33.622,57 € 33.622,56 €

ANNEX II
Desestimar la concessió d’ajudes per no complir tots els requisits d’estalvi energètic.

Municipi / entitat Instal·lació Motiu

CIRCUIT DEL MOTOR CIRCUIT RICARDO TORMO:
EDIFICI DE MANTENIMENT – OFICINES

No es compleix uns dels objectius d’estalvi energètic; 
concretament, no es canvia la lletra de qualificació

* * * * * * * *

ANEXO I
Subvenciones concedidas a los municipios y organismos autónomos dependientes de estos y a los entes del sector público instrumental de la 

Generalitat que sean titulares de instalaciones deportivas cualificadas como centros de alto rendimiento y en la Red de Centros de Tecnificación 
existentes. 7 proyectos de inversión por importe de: 3.999.999,99 € 

Municipio / entidad Instalación Importe 
subvención

Anualidad 
2023

Anualidad 
2024

Anualidad 
2025

CIRCUITO DEL MOTOR CIRCUITO RICARDO TORMO: EDIFICIO PRINCIPAL 865.509,74 € 432.754,87 € 216.377,44 € 216.377,43 €

AYUNTAMIENTO DE VALÈNCIA POLIDEPORTIVO BENIMACLET 489.130,43 € 244.565,22 € 122.282,61 € 122.282,60 €

AYUNTAMIENTO DE VALÈNCIA ESTADIO DEL TURIA 456.521,74 € 228.260,87 € 114.130,44 € 114.130,43 €

AYUNTAMIENTO DE VALÈNCIA COMPLEJO DEPORTIVO-CULTURAL PETXINA 380.434,78 € 190.217,39 € 95.108,69 € 95.108,70 €

AYUNTAMIENTO DE VALÈNCIA POLIDEPORTIVO DE NAZARET 380.434,78 € 190.217,39 € 95.108,69 € 95.108,70 €

AYUNTAMIENTO De ALICANTE CENTRO DE TECNIFICACIÓN DE ALICANTE 1.000.000,00 € 500.000,00 € 250.000,00 € 250.000,00 €

AYUNTAMIENTO DE VALÈNCIA POLIDEPORTIVO VIRGEN DE CARMEN BETERÓ 293.478,26 € 146.739,13 € 73.369,56 € 73.369,57 €

CIRCUITO DEL MOTOR CIRCUITO RICARDO TORMO: TORRE DE CONTROL 134.490,26 € 67.245,13 € 33.622,57 € 33.622,56 €

ANEXO II
 Desestimar la concesión de ayudas por no cumplir todos los requisitos de ahorro energético

Municipio / entidad Instalación Motivo

CIRCUITO DEL MOTOR CIRCUITO RICARDO TORMO:
EDIFICIO DE MANTENIMIENTO - OFICINAS

No se cumple unos de los objetivos de ahorro energético, 
concretamente, no se cambia la letra de cualificación


		2023-06-28T13:48:40+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




